
19.02.2025 г.                     г. Симферополь                        № 73 
 

 

О внесении изменения  

в решение 66 сессии Симферопольского районного совета  

Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке 

прохождения муниципальной службы в органах местного  

самоуправления муниципального образования  

Симферопольский район Республики Крым» 

 

В соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 16 Федерального закона 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», учитывая экспертное заключение по результатам 

проведения правовой экспертизы Министерства юстиции Республики Крым 

от 29.01.2025 (исх. № от 30.01.2025 № 564/05/03-02), районный совет решил: 

1.Внести в подпункт 6 пункта 2.3 раздела 2 Положения о порядке 

прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденного решением 66 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым» изменение, 

дополнив его словами «и о квалификации». 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее решение в сетевом 

издании «Портал правовой информации Симферопольского района 

Республики Крым» http://simfmo-rk.ru и на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на постоянную комиссию по регламенту и депутатской этике (Шабанова 

Г.Ю.), постоянную комиссию по вопросам законности, взаимодействию 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

10 сессия III созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=51945&dst=100029
http://simfmo-rk.ru/


2 
 

с правоохранительными органами, общественными объединениями, 

политическими партиями, миграции и военнослужащих (Космовский Р.Е.). 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета      С. Банарь 

 
 

 


